

znak: CF/DSOZ/ADR/2008/1073/0106/W/038/12

Warszawa, dnia 4 lutego 2008 r.

1554 3.03.08

Pani

Krystyna Bochenek

Wicemarszałek Senatu

*Szanowna Pani Marszałek*

W odpowiedzi na Pani pismo z dnia 24 stycznia 2008 r., znak: BPS/DSK-043-121/08 w sprawie oświadczenia złożonego przez senator Grażynę Sztark dotyczącego kontraktowania świadczeń opieki zdrowotnej przez Zachodniopomorski Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia w rodzaju rehabilitacja lecznicza osób chorych na stwardnienie rozsiane z Niepublicznym Zakładem Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji dla Osób Chorych na Stwardnienie Rozsiane w Bornem Sulinowie, uprzejmie wyjaśniam.

Warunki zawierania i realizacji umów w rodzaju rehabilitacja lecznicza na 2008 r. zostały określone zarządzeniem Prezesa Funduszu nr 60/2007/DSOZ z dnia 19 września 2007 r. Zarządzeniem tym zmodyfikowano katalog zakresów świadczeń, w którym m.in. zrezygnowano z zakresu „rehabilitacja specjalistyczna niesklasyfikowana odrębnie”. Wynikiem tej zmiany jest możliwość realizowania przez Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Rehabilitacji dla Osób Chorych na Stwardnienie Rozsiane w Bornem Sulinowie w 2008 r. świadczeń wyłącznie z zakresu „rehabilitacja ogólnoustrojowa w ośrodku/oddziale dziennym”.

Pragnę dodać, iż Zachodniopomorski OW Funduszu przyjął dla wszystkich świadczeniodawców z terenu województwa w zakresie „rehabilitacja ogólnoustrojowa w ośrodku/oddziale dziennym”, cenę osobodnia maksymalnie na poziomie 60 PLN.

W wyższej cenie, tj. 90 PLN realizowane są świadczenia, ale w oddziałach rehabilitacji ogólnoustrojowej w warunkach stacjonarnych.

Biorąc pod uwagę powyższe, zakupienie przez Zachodniopomorski OW Funduszu

świadczeń z zakresu oddziału dziennego w cenie zaproponowanej przez NZOZ Centrum Rehabilitacji dla Osób Chorych na Stwardnienie Rozsiane w Bornem Sulinowie w wysokości 85 PLN/osobodzień nie jest możliwe, ponieważ Świadczeniodawca poprzez realizację świadczeń w zakresie „rehabilitacja ogólnoustrojowa w ośrodku/oddziale dziennym” nie ponosi kosztów noclegów, opieki całodobowej oraz wyżywienia. Ponadto zgodnie z opinią Zachodniopomorskiego OW Funduszu, jakość i kompleksowość usług rehabilitacyjnych w Ośrodku w Bornem Sulinowie nie odbiegają od poziomu usług świadczonych przez innych świadczeniodawców w tym zakresie. Zatem wyróżnienie NZOZ Centrum Rehabilitacji dla Osób Chorych na Stwardnienie Rozsiane w Bornem Sulinowie stanowiłoby naruszenie art. 134 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. nr 210, poz. 2135 z późn. zm.) w zakresie równego traktowania świadczeniodawców.

Fakt ponoszenia przez pacjenta kosztów za pobyt w Ośrodku w Bornem Sulinowie związany jest z zakresem świadczeń realizowanych przez Ośrodek. Oznacza to, że pacjenci przyjezdni, którzy chcą skorzystać z leczenia w trybie stacjonarnym, ponoszą na rzecz Świadczeniodawcy wydatki związane z kosztami wyżywienia, opieki całodobowej oraz noclegów organizowanych przez Świadczeniodawcę.

Jednocześnie pragnę wskazać, iż w latach 2007-2009 Świadczeniodawca nie spełniał wymogów koniecznych w zakresie „rehabilitacja neurologiczna” – na dzień składania oferty nie zapewniał bowiem odpowiednio wykwalifikowanej kadry medycznej. Ośrodek Rehabilitacyjny nie posiada także w decyzji o wpisie w księdze rejestrowej Wojewody Zachodniopomorskiego komórki: rehabilitacja stacjonarna.

Z informacji przekazanych przez Zachodniopomorski OW Funduszu wynika, że obecnie prowadzone jest postępowanie konkursowe w drodze rokowań. Negocjacje z Prezesem Ośrodka Rehabilitacyjnego prowadzone będą w kierunku ustalenia ceny za osobodzień w wysokości 60 PLN, tak jak Oddział zakontraktował świadczenia w innych rehabilitacyjnych oddziałach dziennych na terenie województwa zachodniopomorskiego.

Do wiadomości:

- 1/ Polskie Towarzystwo Stwardnienia Rozsianego,
- 2/ Centrum Rehabilitacji Osób Chorych na Stwardnienie Rozsiane w Bornem Sulinowie,
- 3/ Dyrektor Zachodniopomorskiego OW Funduszu,
- 4/ a/a.

Z upoważnienia  
Prezesa Zarządu  
Zastępca Prezesa ds. Medycyny  
Narodowego Funduszu Zdrowia  
dr. n. med. Jacek Głobowski